CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuetles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muetles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Difendos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2021 y 2020

2021

25,548,671.52
23,417,546.57
432,323.12
0.00
38,442,386.34
0.00
56,488.00

87,897,415.55

0.00

0.00
284,086,128 62
810,410,492.53
§58,051.70
-662,685.87
0.00

0.00
2,333,897.60

1,097,125,884.58

1,185,023,300.13

2020

43,053,101.86
23,182,581.39
332,049.28
0.00
18,174,643 64
0.00
56,488.00

84,799,764.17

0.00

0.00
284,086,128.62
810,581,588.90
858,051.70
-662,685.87
0.00

0.00
2,333,897.60

1,097,296,980.95

1,182,096,745.12

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo en Administracién a Largo Plazo
Provisianes a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimanio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Aharro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A acion de la H

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica / Patrimonio

Ao
2021

1,002,367 461.24
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,002,367,461.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,002,367,461.24

49,731,030.88
0.00
11,290,452 .16
38,440.578.72
132,924,808.01
-137,913,6056.21
271,237.,489.29
0.00

0.00
-399,176.07
0.00

0.00
0.00

182,655,838.89

1,185,023,300.13

2020

851,939.256.77
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

851,939,256.77

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

851,939,256.77

29,357,406.09
0.00

11,184 570,07
18,172,836.02
300,800,082.26
39,116.43863
262,082,819.70
0.00

0.00
-389,176.07
0.00

0.00
0.00

330,157,488.35

1,182,096,745.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos qu

LIC. JOSE FRANCISCO CONTRERAS ROBLES
DIRECTOR GENERAL

razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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